REQUERIMENTO DE DISPENSA EMPREGO PÚBLICO EM CONFIANÇA EM VIRTUDE DA EXTINÇÃO DO EMPREGO PERMANENTE

Ilmo(a) Sr. (a)
Diretor(a) da ETEC / FATEC ________(nome da unidade de ensino)_________

Venho pelo presente comunicar a Vossa Senhoria o meu pedido de dispensa do emprego público em confiança de ________, que ocupo nessa Autarquia, a partir desta data ___/___/_____, por motivo de extinção de contrato do meu emprego permanente, em virtude de aposentadoria.
Estou ciente que o emprego em confiança está vinculado a uma alteração de contrato e, portanto, a rescisão e pagamento de verbas rescisórias ocorrerá somente no contrato do emprego permanente.
Sem mais para o momento, agradeço a atenção dispensada.

____________, ___de__________de 20__.

______________________________________
      nome e assinatura do (a) empregado (a)

Protocolo da unidade
Recebido  em _____/___/______ Por:________________________

_____________________________________
(assinatura do responsável pelo recebimento)

_____________________________________
(carimbo e assinatura do(a) Diretor(a) da unidade)

O requerimento  de dispensa deverá ser feito de próprio punho e entregue na Diretoria de Serviço – Área Administrativa.